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Forslag til Inatsisartutbeslutning om, at Naalakkersuisut pålægges til EM2019 at omdele 

en redegørelse med anbefalinger til, hvordan indsatsen mod korruption kan styrkes. 

Redegørelsen skal herunder indeholde en beskrivelse af fordele og ulemper, foruden de 

økonomiske konsekvenser og juridiske forudsætninger, ved henholdsvis etableringen af 

en uafhængig antikorruptionsenhed og fremlæggelsen af en antikorruptionslov, som 

samler tiltagene mod korruption.  

(Medlem af Inatsisartut Steen Lynge, Demokraterne) 

 

Svarnotat 

(Naalakkersuisoq for Finanser og Nordisk Samarbejde) 

 

2. behandling 

 

Jeg skal på vegne af Naalakkersuisut takke Lovudvalget for betænkningen. 

 

Naalakkersuisut noterer sig, at et enigt udvalg har fremsat et ændringsforslag, i hvilket der 

lægges op til at den af forslagsstiller ønskede redegørelse skal være færdig til forårssamlingen 

2020, dvs. om ét år. På efterårssamlingen 2018, hvor nærværende beslutningsforslag blev 

behandlet 1. gang, tilkendegav Naalakkersuisut, at den ønskede redegørelse kunne være klar 

til omdeling under efterårssamlingen 2020. Samlet resulterer Lovudvalgets ændringsforslag 

således i, at der bliver ét år mindre til at udarbejde redegørelsen i fht. det af Naalakkersuisut 

oprindeligt indstillede. Lovudvalget har i betænkningen ikke fundet anledning til at overveje 

de ressourcemæssige udfordringer, som en sådan fremskyndelse af arbejdet kan medføre, eller 

søgt at indhente Naalakkersuisuts vurdering af dette spørgsmål. 

 

Naalakkersuisut skal i denne forbindelse også henvise til, at Lovudvalget har afgivet 

betænkning under indeværende samling vedrørende punkt 81. I henhold til nævnte 

beslutningsforslag ønskes Naalakkersuisuts whistleblower-enhed henlagt til en anden 

organisatorisk enhed end den nuværende. Det forekommer oplagt, at overvejelser herom 

indgår i den redegørelse, som nærværende beslutningsforslag lægger op til. 

 

Med udgangspunkt i ovenstående bemærkninger vil Naalakkersuisut søge at imødekomme 

udvalgets ændringsforslag, som således indstilles til vedtagelse, og Naalakkersuisut vil i 

relevant omfang inddrage udvalgets betænkninger i det videre arbejde. 


